30.01.2019г. № 6/310-рд
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

В соответствии со ст.44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район», Дума муниципального образования «Аларский район»

РЕШИЛА:

1. Одобрить проект муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Аларский район»» в следующей редакции.

2. Внести в Устав муниципального образования «Аларский район» следующие изменения и дополнения:
2.1. в части 1 статьи 2 слова «далее также - Федеральный закон» заменить словами «далее также – Федеральный закон № 131-ФЗ»;
2.2. в части 1 статьи 5 слова «Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федеральный закон № 131-ФЗ»;
2.3. в части 1 статьи 7:
- дополнить пунктом 4.1. следующего содержания: «4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»»;
 - в пункте 29 слово «обеспечения» заменить словом «обеспечение»;
- пункт 30 исключить;
- в пункте 33 слово «обеспечения» заменить словом «обеспечение»; слово «проведения» заменить словом «проведение»;
- пункт 39 исключить;
- пункт 40 исключить;
- пункт 42 исключить;
2.4. в части 2 статьи 7.1. слова «Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федерального закона № 131-ФЗ»;
2.5. в статье 8:
- в п. 9  части 1 «Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РРо Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом № 131-ФЗ»;
 - в части 2 слово «установленных» заменить словом «установленные»;
2.6. в части 1 статьи 8.1. слова «Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федеральный закон №131-ФЗ»;
2.7. в статье 9:
- в части 4 слова «Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ» заменить словами «Федеральным законом № 131-ФЗ»;
- в части 5 слова «Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ» заменить словами «Федеральным законом № 131-ФЗ»;
2.8. в части 5 статьи 10 слова «Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ» заменить словами « Федеральным законом № 131-ФЗ»;
2.9. в статье 11:
- в абзаце втором части 2 после слов «Федеральным законом» дополнить словами «№ 131-ФЗ»;
- часть 3 дополнить словами «№ 131-ФЗ»;
2.10.  в части 1 статьи 14 слова «Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом № 131-ФЗ»;
2.11. в статье 15:
- в части 1 слова «Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом № 131-ФЗ»;
- в части 2 слова «Федеральным законом от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом № 131-ФЗ»;
2.12. в части 3 статьи 16 слова «Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом № 131-ФЗ»;
2.13. в статье 17:
- в абзаце первом части 1 слово «самоуправление» заменить словом «самоуправлением»;
- в абзаце втором части 1 слова «связанных о» заменить словами «связанных с»;
- в части 2 слова «Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом № 131-ФЗ»;
2.14. в части 3 статьи 18 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 2 настоящей статьи» исключить;
2.15 в части 2 статьи 19 слова «Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом № 131-ФЗ»;
2.16. в части 1 статьи 22 слова «Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом № 131-ФЗ»;
2.17.  часть 3 статьи 26 дополнить словами «№ 131-ФЗ»;
2.18. в статье 28:
- в абзаце первом части 1 слова «Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федерального закона № 131-ФЗ»;
- п. 3 части 1 после слов «Федеральным законом» дополнить словами «№ 131-ФЗ»;
2.19 в статье 29:
-   пункт 6 дополнить словами «№ 131-ФЗ»;
- пункт 8 после слов «политической партией,» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированном в установленном порядке,»;
2.20. в п. 11 статьи 30 после слов «Федеральным законом» дополнить словами «№ 131-ФЗ»;
2.21. в части 1 статьи 33 слово «связанных» заменить словом «связанным»;
2.22. в абзаце втором п. 7 части 3 статьи 34.1 слова «Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федерального закона № 131-ФЗ»;
2.23. в части 1 статьи 36:
- пункт 2.1. дополнить словами «№131-ФЗ»;
- в п. 3 слова «Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федерального закона № 131-ФЗ»;
- в п. 11 слова «Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федерального закона № 131-ФЗ»;
- в п. 13 слова «Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федерального закона № 131-ФЗ»;
2.24. в части 1 статьи 37 слова «временного исполняет» заменить словами «временно исполняет»;
2.25. в части 3 статьи 42 слова «Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ» заменить словами «Федерального закона № 131-ФЗ»;
2.26. абзац второй части 3 статьи 47 дополнить словами «№ 131-ФЗ»;
2.27.  в части 4 статьи 48 слова «вносятся изменений» заменить словами «вносятся изменения»;
2.28. часть 2 статьи 54 дополнить словами «№ 131-ФЗ»;
2.29. в абзаце втором части 5 статьи 56 слово «расходы» заменить словом «расходов»;
2.30. в части 1 статьи 58 слово «органам» заменить  словом «органами».
3. Установить, что данное решение вступает в силу после государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования «Аларский район» и последующего опубликования решения в районной газете «Аларь».
4.  Вынести данный проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Аларский район» на публичные слушания. Публичные слушания провести 11.03.2019 года в 10.00 часов в администрации муниципального образования «Аларский район».
5. Установить, что предложения и замечания граждан по проекту данного нормативного правового акта направляются для учета, изучения и обобщения в администрацию муниципального образования «Аларский район».

Мэр Аларского района
А.В.Футорный

Председатель Думы
Муниципального образования «Аларский район»
Р.В.Тумуров